debitim pro eo, qaod veoerabitem patrem ac dominum dominum
Albertum Haiveretadensis ecclesie episcopam obliviose olim captivaTl«

mus et teouimus in maximum preiudicium eoelesiaatice libertatis,
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coruiitioni' si(nii(leiu huiusriifHÜ intorelnsji . vidclicet qnod dictanim

XV mananiiii rodrlitus dfbpmiis iiiiacuni nt>stiia heiedibus iusto tituli»

foodi ab i|)s(» riomim» iuknüu un hiepiscopo et ecclesia Maguntina tan-

quum sui et ccciesie sue prodicte vasalli et fideles servitores porpetiio

posddere, ad quod nos astringimus ßdeJiter per presentes. Renuntiavi-

mus nicüilominus coram prudeotibus Tins Heinrioo de Stalbexg, Oisel-

berto dicto Kristeninge« Heinrico de Rodestoc et Nicolao rie Biltirsleybin

magtBtris consulum ao coram ceteris consolibus ErfbrdenBibiis et pre-

sentibus renuDciamus sine omni dolo omni actiont seu impetitioni,

que nobis competere potuisseiit contra predictum dominum nostrum i

qiiovismodo et niaxime pro eo, quod causa sui et e^'olesie Maguntino

ftupradicte etcctioni regis Ludowici quondani in Frankenfoi-t celobrato

una funi ijiso interfuinms sub mag^nis nostrls dampnis, laboribus et

expousis. Testes Iiuius rei sunt: magistri eonF^ultim et eonsules supra-

dieti Krfnrdeuses et borioi'nbilos viri iloniini Sitiidus scdlastieus eeelesie

sancti St'\ i'i i Kriordensis, trater l'iii.-liardus uaidiamis tratrum Minoruni

oppidi pi(''li< fi. frater Henrieus de Uasilca i)li'l)anus in Aluiburg et

Tlugo pii>\isni allodii Kit'oniensis necriufi lniiicstiis vir llaHungus de

Smedestet eivis l^rturdensis, (Jernodus de Hev liii|4eij et' dietus Stridor

nostri servitoi-^'s euni pluribus aliis tide dignis. In euius rei aiupliorem

certitudinem hanc litteram dedimiiR nostris si^niis fidelitor communltam.

Datum et actum Eifordie anno Domini CXX). XVill. in octava boati

Stephani mart

6'««^.: GmIw., l.e,JJT, iöft; r. Wanf/enJieim, Heg.w. fVfe., 67 mit nmidttiger
Jkaiertwff (Jkcemiter 36f. 1) Statt der Nnmm J^mtkte.

1818. Januar IMK mK
Ihr Rath jv*/t Erfurt brlniuhi dm Jämpfanff rimr Urkundr r/of

Krzhisrhofs Irfer fHm Maim über einige der SiaiU verliehene

Nos 8yl)otbo de Htalberg, Lutolfus de liniene, Heinrieus de Orn-

stok, Conradus de Aich niagistri eonsuluni, (Juiithtms Emeben, Tymo
iW Crutlieim, Conradus de (luttern, Heinrieus de .Muebilde, Hartungus

Hoternian, Nyeolaus de Kylhrechtis^'-ebovon , TlnMifleriens tlo Waltbers-

busen, Tbeod(»riens dr (iru/eu, Keko de Sonierdr. Kuiiw de (ierst^'te,

llartungus de iTritilhnhe. Waltbenis i\idere, tiiiiUbenis de Siiiire

iunior, Thenderieus de Malsleyhii) , W'endirrns de Arnsteto, Uuiillierus

de Lapide, Guutlierus Veteriiu. Tylu th; lii i versleybin , Kudolfus de

Waiulesleibin et Ernestus de Herversjeibin eonsules, Nyeolaus fle JSalza,

Tbeuderieus do Hervereloibin, Conradus de Bech8tete et Tyzelo Martini

reeturcs universitatis civitatis ErTorden^is notum facimiia omnibus in>

tueutibus presens scriptum, quod nos littcras indulti reverondi in
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Chrij^to patris domiiii nnstri domini P(etri) archicpiscopi Mt^^nintiiii

^raciusas iiobis per ipsuni liberaliter facti reeepiiiius et habenius de

veibu iid verbum tenoris et oontinentie in liec verba:

P(etrus) Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus, sacri im-

perii per Qermaiiiam arehicAnceHaiius, universis Chriati fidelibus, ad

r]Lius piesentes littere perveoerint, salutem in Domino ot notitiam sub-

scriptorum. Ad providendiim nobis subiectts et consulendum eisdem

rattODabilibus et equitatum rem^diis nos cura soUicitet pastoralis; et hinc

est, quod iaspectis et cum maturitate pensatis. qae ad boc rationabiliter

no8 movere poterant et debebant ad instantem etiam instantiain pruden-

tum virorum > oonsulum et universdrum dviiim nostroriim in Erfordin

infrascriptam ordinationem, moditicationem et emendationem secundiim

statuin präsentem nef^essarias et utiles feoimus in hunc inodum. l*rir)io

videiioet. quod incolo civitatis Erfordonsis t t iiDniines villaruni »-ivibiis

nostris Eifordeiisilxis attinentes t^ inpori' nietus ot discordianun cvsfas

cum n luis cMiiini possinI in panucliiis r«»nservare, et quod homines

pn'dictis nustiis eivibus Krtonb'usibüs «ttim'Utes frriatis dirbus, pret^r-

qiiani in siunmis testivitatibus , petita lur'Utia a plt baiiis eoiiin» in

magna neressitate insistere valeant laboribus Ileitis et bonestis, pre-

sertim nbi negligentia laborum luiiusmoili esset perieulum allatura,

pruptci «|uod etiam iudioes nobis siibiecti ipsos impetere non debent

nliquiiteniu) vel gravare. Item, qiiamdiu habemus in Eifordia noBtit>s

indioes genorales, volumus, quud nulli de predictis nustris civibus

coram alüs ordinarils vel delegatis uobis sabiectis ludiuibus ab aliqiio

seu aliquibus inpetantur quam oorani nostris generalibus iudieibus

Miipradictis, s\ coi-am eisdem factM e iustitiam obtulerint so paratus et

C(»nquerentes sine alicuiiis vel aliquorum inpedimento iustitiam ttin-

Hequi valeant ab eisdem, vel nisi per nostras spedaies litteras eausas

nostras vel alioi um quorumcunqiie traetari alibl eommittamus. Per
*

banc antem nor^trani conc^sslotiem nolumus arcliidiaconis dieti loci

Krtnrdonsis in eusibus, in quibus eis iudirare cimpetit, derogare. Item

('on(;edimus, quud in null« <*ansa jxcuniaii;) in civitate nostra Hrtbr-

densi nostra vel iiuiifiim nobis sul)it'rtuiiiin aiictoritate p<Mii «iebeat

•'(•ricsiastieum interdii'tuiii. item vohmius, quud, ,si (jiia boiui in eivi-

tait' Krfurdensi vel alil)i, ad ipsani tauieu civitatem pertiiuMitia, sita in

dmic (vhpiUlc civitiUis Eifordensis ad ee<'lesias, mouaski ia vel personas

ecciesiasttcas ex iusta eausa aliqua exnunc in antea devolvautur, illa

cum onere, quod antiquitus et primitns iiabuerant, transeant ad ecclesias,

monasteria vel personas ecclesiasticas supmdictas. Item super illo arti-

culo, (pii plenimcpie in Eifordia contingit et vulgo anevang niinoupatur,

tuliter duxinius providendum, quml, si quis ex nunc in antea aliquem

equum vel fem aliam in Erfordia invonerit, quem equum vel quam
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rem altani ad se dixcrit itcrtinerc, eo modo, qui anevang nuncupatiu\

et vel per rnpinaiD vol per fattiim sibi esse ftblatum aüt ttbktam, talis

IMTsona 8110 iiinimcnro ptoprio et duaram personarum aliarum ootarum,

ttnderunqiic etiam fuerint, quibus sie fides merito adbibenda probet

predicttini equum vel rem aliam ad so pertinere, et tunc sibi restituatur

fuietoritate itidicis, ut est moris, consuetudinem illam immo potiuK

tHiiTuptolam, quod iili(]iiis solummodo proprio iuramont«» ot per pits

Htationem unius soliili donariorum fidom de premissis possit faccre,

cum poroain h tiirviA periiiriis et rei p<i88id('iiti>8 uquos aut ivs

modi darnpfiitinMitur iniusto, tan(|uani Doo odibilom ropntbantcs In

pivmissoruiu oinniuni testimoniuin <'t iflnitiani pltMiion^n sifrillnm

iiostniiii proscntibus littciis diixinins appeiideiuluiii. Datum Kifuidie

III. Kai Kf'biuarii anno Domini M. Ct'C. d«?<'injo o«'tavo.

ih: mit ilem S. hu JJ. A. 1) Siati lier A'nmett IHutkit.

iai8. Feliniar io. KrliirL 010.

l*t'tir, Krzhisrhof rmi Mttin-, hr/.ruuf . r///s.s Iloiniannus dictils

Srhado )uif Knuniiitfumj st-inn- Fran Bcrtradis auf .V Hufen,

1 llof und zwii'höritjrni Wi niitj m il»r Flur '/' v 7)i>rfrs Buss«^

Iniltcn f ItitsslchcitJ stitnl al/cn licrhiin, tvnzu <ni(h tUis Putrtnntt

hIhi <li>- Kirche (kisdhuf (fehört , rrrsivhlef . und ilass rr dit'